
BENEFICIÁRIO NIF OBJETIVO DATA DE DECISÃO MONTANTE

Associacao Bagos Douro 509640036 APOIO FINANCEIRO 22/12/2016 1 000,00 €            

Aldeia Vinhateira de Favaios Associação Cultural 507808274 APOIO FINANCEIRO 22/12/2016 1 000,00 €            

Conselho Diretivo dos Compartes de Ribalonga e Rapadoura 902015125 APOIO FINANCEIRO 22/12/2016 500,00 €               

Associação Santo Mamede 503123668 APOIO FINANCEIRO 08/03/2017 1 417,50 €            

Associação Recreativa Desportiva e Cult. da Romaria Nª Srª da Piedade 514339446 APOIO FINANCEIRO 09/06/2017 10 000,00 €          

Rancho Folclórico de Carlão 502263180 APOIO FINANCEIRO 19/06/2017 2 500,00 €            

Rancho Folclórico e Etnográfico de Sanfins do Douro 507950828 APOIO FINANCEIRO 19/06/2017 2 500,00 €            

Rancho Folclórico de Santa Eugénia 508939119 APOIO FINANCEIRO 19/06/2017 2 500,00 €            

Associação Humanitária Dos Bombeiros de Sanfins do Douro 501110070 APOIO FINANCEIRO 19/06/2017 1 950,20 €            

Associação Cultural "O Plátano De Alijó" 509218121 APOIO FINANCEIRO 07/07/2017 10 000,00 €          

Associação Santo Mamede 503123668 APOIO FINANCEIRO 08/03/2017 1 125,00 €            

Associação Sócio Cultural Vale D'Ouro 508615747 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 500,00 €            

Grupo Coral de Ribatua 509352065 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 500,00 €            

Associação Cultural "O Plátano De Alijó" 509218121 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 500,00 €            

Aldeia Vinhateira de Favaios Associação Cultural 507808274 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 500,00 €            

Grupo Recreativo e Cultural de Alijó 501077804 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 500,00 €            

Casa do Povo do Pinhão 501082204 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 500,00 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Vilar de Maçada 503660370 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Associação de S. Tiago de Vila Chã 502741937 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Associação Santo Mamede 503123668 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Grupo Recreativo Cultural e Desportivo e Social de Favaios 501087400 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Corpo Nacional de Escutas-Escutismo Católico Português 500972052 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 1 200,00 €            

Santa Casa da Misericórdia de Alijó 501402713 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

                            TRANSFERÊNCIAS CORRENTES E DE CAPITAL NO ANO DE 2017



Centro Social Recreativo e Cultural de Carlão 501412140 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Associação Humanitária Bombeiros Voluntários Pinhão 501272720 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 5 000,00 €            

Associação Cultural e Social de Sanfins do Douro 502455225 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Banda dos Bombeiros Voluntários de S. Mamede De Ribatua 501324844 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 5 000,00 €            

Associacao Bagos Douro 509640036 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 1 500,00 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Vila Verde 501558071 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Associação Cultural e Social de Santa Eugénia 502675411 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Associação Humanitária  Bombeiros V. Alijó 501407260 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 5 000,00 €            

Corpo Nacional de Escutas-Escutismo Católico Português 500972052 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 1 200,00 €            

Associação Cultural e Social do Amieiro 503069469 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 3 200,00 €            

Associacão Humanitária dos Bombeiros V. Favaios 501408495 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 5 000,00 €            

Associação Cultural Recreativa e Musical da Banda de Musica de Carlão 502525460 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 5 000,00 €            

Grupo Recreativo Cultural e Desportivo e Social De Favaios 501087400 APOIO FINANCEIRO 04/09/2017 10 000,00 €          

Centro Comunit da Casa de Povo Pegarinhos 500971420 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 2 000,00 €            

Corpo Nacional de Escutas-Escutismo Católico Português 500972052 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 1 200,00 €            

Associacao H. Salvação Pública dos Bombeiros V. de Cheires 501248838 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 5 000,00 €            

Associação Humanitária dos Bombeiros de Sanfins Do Douro 501110070 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 5 000,00 €            

Associação de S. Tiago de Vila Chã 502741937 APOIO FINANCEIRO 10/11/2017 1 500,00 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Vilar de Maçada 503660370 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 6 490,00 €            

Associação de S. Tiago de Vila Chã 502741937 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 4 047,20 €            

Santa Casa da Misericórdia de Alijó 501402713 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 8 540,00 €            

Grupo Recreativo Cultural e Desportivo e Social de Favaios 501087400 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 5 268,40 €            

Associação Santo Mamede 503123668 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 3 144,00 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Vila Verde 501558071 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 4 165,60 €            

Centro Comunit da Casa de Povo Pegarinhos 500971420 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 3 521,60 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Carlão 501412140 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 4 091,60 €            

Associação Cultural e Social do Amieiro 503069469 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 3 144,00 €            

Associação Cultural e Social de Sanfins Do Douro 502455225 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 5 424,00 €            

Associação Cultural e Social de Santa Eugénia 502675411 APOIO FINANCEIRO 12/12/2017 3 144,00 €            



Associação Humanitária dos Bombeiros de Sanfins do Douro 501110070 APOIO FINANCEIRO 20/12/2017 4 354,57 €            

Associação Santo Mamede 503123668 APOIO FINANCEIRO 04/09/2017 855,00 €               

Grupo Zés Preiras de Sanfins do Douro 507483189 APOIO FINANCEIRO 28/07/2017 1 200,00 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Vilar de Maçada 503660370 APOIO FINANCEIRO 07/08/2017 3 000,00 €            

Associacao de S. Tiago de Vila Chã 502741937 APOIO FINANCEIRO 08/08/2017 3 000,00 €            

Associacao Santo Mamede 503123668 APOIO FINANCEIRO 08/08/2017 3 000,00 €            

Grupo Recreativo Cultural e Desportivo e Social de Favaios 501087400 APOIO FINANCEIRO 08/08/2017 3 000,00 €            

Santa Casa da Misericordia de Alijó 501402713 APOIO FINANCEIRO 08/08/2017 3 000,00 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Carlão 501412140 APOIO FINANCEIRO 08/08/2017 3 000,00 €            

Associacao Cultural e Social de Sanfins do Douro 502455225 APOIO FINANCEIRO 07/08/2017 3 000,00 €            

Centro Social Recreativo e Cultural de Vila Verde 501558071 APOIO FINANCEIRO 07/08/2017 3 000,00 €            

Associação Cultural e Social de Santa Eugénia 502675411 APOIO FINANCEIRO 07/08/2017 3 000,00 €            

Associação Cultural e Social do Amieiro 503069469 APOIO FINANCEIRO 22/08/2017 3 000,00 €            

Centro Comunit. da Casa do Povo de Pegarinhos 500971420 APOIO FINANCEIRO 12/09/2017 3 000,00 €            

214 682,67 €       


